
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2518

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 серпня 
2024 року № 2168 "Про затвердження Програми створення і використання 
зелених насаджень на території Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024–2027 роки"

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, пунктом 22 частини 
першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
пунктом 13 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України, Законом 
України "Про благоустрій населених пунктів", Правилами утримання                
зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженими наказом 
Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства 
України від 10 квітня 2006 року № 105, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 15 серпня               
2024 року № 2168 "Про затвердження Програми створення і використання 
зелених насаджень на території Кропивницької міської територіальної громади  
на 2024–2027 роки", виклавши у новій редакції:

пункт 10 паспорта Програми створення і використання зелених насаджень 
на території Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2027 роки 
згідно з додатком 1;

завдання та заходи щодо реалізації Програми створення і використання 
зелених насаджень на території Кропивницької міської територіальної громади  
на 2024–2027 роки згідно з додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Галина Негода 35 83 57



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
25 березня 2025 року № 2518

Зміни до ПАСПОРТА
 Програми створення і використання зелених насаджень на території 

Кропивницької міської територіальної громади  на 2024–2027 роки

__________________________________

Усього,
тис. грн

у т. ч.:Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, 
у тому числі: 2024 2025 2026 2027
кошти державного бюджету - - - -
кошти обласного бюджету - - - -
кошти бюджету міської 
територіальної громади

43 410,0 2 700,0  16 410,0 14 300,0 10 000,0

10.

кошти інших джерел - - - -



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
25 березня 2025 року № 251819                 

3серпня 2010 року даток 
ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ

Програми створення і використання зелених насаджень на території Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024–2027 роки (нова редакція)

Орієнтовні обсяги
фінансування (вартість),

у тому числі:

Очікуваний результат

Значення

№
з/п

Завдання 
Програми

Викона-
вці

Заходи Програми Термін 
викона-

ння 
заходу

Джерела 
фінансу-

вання
2024 2025 2026 2027 Назва показника

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Витрат: 
запланований 
обсяг коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн

2 700,0 16 410,0 14 300,0 10000,0

Продукту:
а) Видалення порослі,  га 
б) Скошування трави, га
в) Видалення  дерев, од. 
г) Корчування пнів, од. 
д) Підготовка та 
озеленення об’єктів, м2

14,5
-
-
-

-

6,7
14,5
395
425

37500

-
6,7

      100
150

    25300

-
-

100
150

14 200

1 Створення і 
використа-
ння зелених 
насаджень

ДМ та 
ЗР
КМР

Видалення порослі 
дерев та кущів, 
скошування трави, 
видалення аварійних та 
незадовільних дерев, 
корчування пеньків, 
підготовка місць під 
озеленення, висадження 
зелених насаджень на 
території 
Кропивницької міської 
територіальної громади
(Лісопарк «Сосновий» 
(вул. Холодноярська, 
пров. Виноградний), Гай 
Десантників,
сквер «Першого 
Єлисаветградського 
трамвая», сквер 
Праведників народів 

2024-
2027

БМТГ 2 700,0 16 410,0 14 300,0 10 000,0

Ефективності:
(середня вартість)
а) Видалення порослі, 
1 га/тис. грн 
б) Скошування трави, 
1 га/тис. грн
в) Видалення  дерев, 
1 од/тис. грн 

186,0

-

-

190,0

75,9

14,0

-

75,9

20,0

-

-

22,0



                                                                                                   2               Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
г) Корчування  пнів, 
1 од./тис. грн  
д) Підготовка та 
озеленення об’єктів, 
м2 /тис. грн

-

-

2,0

0,500

2,2

0,500

2,5

0,500

світу,  частина території 
парку «Захисників 
правопорядку»  по 
вулиці Вокзальній,  
уздовж вулиці  Євгена 
Чикаленка, вулиця 
Соборна (від вулиці 
Любомира Гузара до 
вулиці Великої 
Перспективної),
уздовж проспекту 
Університетського та 
часткове озеленення 
вулиць Кропивницької 
міської територіальної 
громади)
 

Якості:
відсоток виконання 
поставленого завдання
а) Видалення порослі 
б) Скошування трави
в) Видалення  дерев 
г) Корчування пнів 
д) Підготовка та 
озеленення об’єктів

100 100 100 100

Всього БМТГ 2 700,0 16 410,0 14 300,0 10 000,0

____________________________________________________________


